

Oggetto: Gara a procedura aperta per la Fornitura in acquisto di autoveicoli e dei servizi connessi ed opzionali per le Pubbliche Amministrazioni suddivisa in n. 11 lotti.

I chiarimenti della gara sono visibili anche sul sito www.mef.gov.it sotto la dicitura Concorsi e Bandi - Gare in Corso, sul sito www.consip.it.

1) Domanda

Dimensioni degli autoveicoli: quali sono le tolleranze ammesse nelle misure menzionate.

Risposta

Non sono ammesse tolleranze rispetto a quanto indicato nella documentazione di Gara (dimensioni, intervalli, limiti).

2) Domanda

Riduttore, desideriamo conferma che: il riduttore è un congegno che agisce su tutti i rapporti di velocità sia a marcia avanti che a marcia indietro.

Risposta

Si conferma che il riduttore agisce su tutti i rapporti disponibili sul cambio.

3) Domanda

Dotazione prevista dal Codice della Strada: quale è l'articolo del C.d.S. a cui è riferita questa richiesta.

Risposta

Per "dotazioni previste dal Codice della Strada", si intendono le eventuali ulteriori dotazioni di sicurezza che potrebbero subentrare in corso di validità della Convenzione, oltre a quelle attualmente previste dal Codice della Strada (art. 162 – Segnalazione di veicolo fermo) e previste tra gli equipaggiamenti minimi obbligatori.

4) Domanda

Cassetta pronto soccorso: cosa deve contenere la cassetta di pronto soccorso.

Risposta

La cassetta di pronto soccorso deve contenere il materiale necessario ad un primo sommario trattamento dell'infortunato, nell'attesa dell'arrivo dei soccorsi qualificati, pertanto, a titolo esemplificativo e non esaustivo: forbici, guanti monouso, bende, cerotti etc.

5) Domanda

Punti di Assistenza: Quali sono le attività che debbono essere espletate da ognuno dei punti di assistenza sul territorio:

- a) Manutenzione ordinaria (tagliandi periodici)?
- b) Diagnosi (ricerca guasto)?
- c) Manutenzione straordinaria (riparazione guasti)?

Risposta

I punti di assistenza dovranno garantire l'espletamento degli interventi di cui ai punti 5.1 "rete di assistenza", 5.1.1. "rete di assistenza per manutenzione ordinaria e straordinaria" e 6.2. "opzione di servizio pacchetto di assistenza".

6) Domanda

In riferimento al punteggio economico definito come PE6 e relativo all'opzione di servizio "servizio di rottamazione", siamo a richiedere se il punteggio massimo sia ottenibile nel caso l'offerta proposta sia pari o inferiore al prezzo soglia.

Risposta

Si conferma che il punteggio massimo "PE6 max" verrà assegnato nel caso in cui il prezzo offerto dal Fornitore sia uguale o inferiore al prezzo soglia, nel caso in cui il prezzo offerto dal Fornitore sia superiore al prezzo soglia, verrà applicata la formula indicata nel Disciplinare di Gara.

7) Domanda

In merito al bando di gara della fornitura di autoveicoli divisa in 11 lotti, volevo sapere se per la documentazione da inserire nella busta A, si potevano utilizzare compilandoli gli stessi fax simile scaricati dal sito internet.

Risposta

Le dichiarazioni di cui all'Allegato 1 del Disciplinare di Gara possono essere prodotte utilizzando il fac-simile pubblicato ampliando gli spazi di compilazione fino alla misura necessaria. Potranno, altresì, essere rimosse le parti non ritenute necessarie alla compilazione. Per esempio, in caso di partecipazione di un'impresa singola, è possibile rimuovere le parti inerenti le dichiarazioni specifiche richieste per i R.T.I. e Consorzi. Resta fermo che le su indicate dichiarazioni dovranno essere prodotte secondo le forme e le modalità previste dal D.P.R. 445/2000.

8) Domanda

Nelle opzioni di prodotto "6.1.3 – Kit Tipo A", "6.1.4 – Kit Tipo B" e "6.1.5 – Kit Forze di Polizia" riportate sul Capitolato tecnico è indicato il seguente contenuto: "Ruota di scorta identica alle quattro montate a bordo vettura (tale dotazione non è prevista per il lotto 1 – tipologia 1C, per il lotto 2 – tipologia 2C e per il lotto 3 – tipologia 3C)". Questo lascia intendere una linea di condotta secondo la quale per le "vetture" con doppia alimentazione non è richiesta la "Ruota di scorta identica alle quattro montate a bordo vettura" (condizione non valida per i "veicoli commerciali leggeri", dove la stessa è invece richiesta). Si domanda se tale linea di condotta debba intendersi seguita anche per il lotto 5 – tipologia 5C pur se non espressamente indicato, trovandosi pure in questo caso in presenza di una "vettura" con doppia alimentazione e non di un "veicolo commerciale leggero".

Risposta

Per le opzioni di prodotto "6.1.3 – Kit Tipo A", "6.1.4 – Kit Tipo B" e "6.1.5 – Kit Forze di Polizia", la dotazione "Ruota di scorta identica alle quattro montate a bordo vettura" non è prevista in riferimento al lotto 5 – tipologia 5C.

9) Domanda

A pag. 43 del Disciplinare di gara sono riportate le formule per il calcolo del "PE6" Si domanda se le condizioni così come scritte (e collegate alle formule riportate) devono essere considerate corrette.

Risposta

V. risposta n. 6.

10) Domanda

Al punto 10.m) dello “Allegato 1 – Fac-simile di dichiarazione”, viene richiesta dichiarazione “che all’Impresa non è stata applicata la sospensione o la decadenza dell’attestazione SOA”. Non essendo codesta Società esecutrice di lavori pubblici e pertanto tenuta a dotarsi di attestazione rilasciata dalla SOA, si ritiene che non debba essere prodotta alcuna dichiarazione in merito a tale punto. Vi preghiamo di confermare l’esattezza di tale interpretazione.

Risposta

Il punto m) dell’Allegato 1 è relativo esclusivamente alla dichiarazione che all’Impresa non è stata applicata la sospensione o la decadenza dell’attestazione SOA per aver prodotto falsa documentazione o dichiarazioni mendaci; pertanto, il concorrente, nel caso in cui non sia mai stato in possesso della suddetta attestazione, dovrà comunque dichiarare quanto sopra, come previsto dall’articolo 38, comma 1, lett. m-bis), del D. Lgs. 163/2006.

11) Domanda

Nella dichiarazione di offerta – tabella elenco prezzi – è inserito un solo prezzo di riferimento al punto “pacchetto di assistenza”.

Se i prezzi di assistenza programmata variano in base al veicolo offerto, si vuole capire in che modo devono essere inseriti i vari prezzi di assistenza relativi a ciascuna vettura.

Risposta

I prezzi dei “pacchetti di assistenza” per le diverse durate/percorrenze nelle ipotesi “inclusa sostituzione pneumatici” ed “esclusa sostituzione pneumatici”, in riferimento ad ogni singolo lotto, sono uguali per tutti i veicoli presenti nel lotto stesso.

Direzione Acquisti Pubblica Amministrazione
Ing. Stefano Tremolanti
(Il Direttore)

